

N:o 69.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 25 april 1908.
— — — — Andra Kammaren — — — —

*Statsutskottets förslag till Riksdagens skrifvelse till Konungen,
i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upp-
förande af byggnader för telegrafverkets behof i Stock-
holm och i Göteborg.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 79.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 27 mars 1908 aflåten proposition (n:o 122) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bifogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att *dels* medgifva,

Bih. till Riksd. Prot. 1908. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 34 Häft. (N:o 69.)

att för telegrafverkets behof må inköpas tomterna n:is 3, 21, 22 och 25 i kvarteret Jericho i Stockholm för 646,000 kronor och att å nämnda tomter må uppföras en telefonstationsbyggnad för en kostnad ej öfverstigande 914,000 kronor;

att å telegrafverket tillhörig tomt i Göteborg må uppföras en stationsbyggnad för en kostnad icke öfverstigande 1,251,000 kronor;

att för gäldande af den vid tillträdet förfallna del af köpeskillingen för tomterna i kvarteret Jericho i Stockholm äfvensom för byggnadsarbetenas påbörjande å samma tomter må användas de för utvidgning af telegrafverkets lokaler i Stockholm reserverade medel, 500,000 kronor, äfvensom det belopp, 500,000 kronor, som af det utaf 1907 års Riksdag anvisade byggnadslån å 3,000,000 kronor afsetts för stationsbyggnad i Stockholm; samt

att för påbörjande af byggnadsarbetet i Göteborg må användas det belopp, som, efter gäldande af köpeskillingen för den i nämnda stad inköpta tomt, återstår af de 900,000 kronor utaf samma byggnadslån, som afsetts för inköp af tomt och uppförande af stationsbyggnad i Göteborg;

dels ock bemyndiga riksgäldskontoret att tillhandahålla telegrafstyrelsen för uppförande af stationsbyggnader för telegrafverkets behof i Stockholm och i Göteborg ett lånebelopp af 1,280,000 kronor att, i mån af behof och sedan detta för hvarje gång blifvit af Eders Kungl. Maj:ts pröfvadt, af telegrafstyrelsen i riksgäldskontoret lyftas och jämte ränta, motsvarande den ränteutgift, som genom berörda belopps öfverlämnande till telegrafstyrelsen förorsakas riksgäldskontoret, inom tjuguar från första lyftningsdagen återgäldas medelst afbetalningar, i den mån telegrafverkets medel därtill lämna tillgång, dock så att dylika afbetalningar böra en månad förut af telegrafstyrelsen för riksgäldskontoret tillkännagifvas.

Beträffande först Eders Kungl. Maj:ts förslag om inköp af vissa tomter i Stockholm för uppförande därå af en telefonstationsbyggnad har Riksdagen, då utvidgade lokaler för telegraf- och telefonstationerna synas oundgängligen af behofvet påkallade och de ifrågavarande tomternas belägenhet och form äro för ändamålet lämpliga, funnit sig böra medgifva inköpet i fråga. Riksdagen anser sig emellertid böra meddela, att, enligt hvad Riksdagen funnit, i ofvanberörda statsrådsprotokoll förekommer en misskrifning, i det att sammanlagda taxeringsvärdet å ifrågavarande fastigheter angifves till 600,000 kronor. Då i denna summa ingår jämväl taxeringsvärdet å tomten n:o 23 i samma kvarter med

adressnummer 52 vid Regeringsgatan, hvilken tomt, som enligt för Riksdagen företedd karta omfattar 993 kvadratmeter, icke är föreslagen till inköp, uppgår således taxeringsvärdet å de öfriga tomterna icke på långt när till det angifna beloppet, men är Riksdagen, då särskilda värden icke äro de olika tomterna åsatta, ej i tillfälle att lämna uppgift om hvilket taxeringsvärde rätteligen belöper å tomterna n:is 3, 21, 22 och 25. I afseende å priset för tomterna, 646,000 kronor, synes detta visserligen mycket högt; enligt hvad Riksdagen inhämtat, såldes desamma i augusti 1907 för ett pris af 465,036 kronor. Men då Riksdagen icke anser sig hafva anledning antaga, att för statsverket gynnsammare pris för närvarande kan erhållas, samt byggnadsfrågan är af den trängande natur, att densamma icke utan allvarliga olägenheter vidare kan undanskjutas, har Riksdagen icke velat motsätta sig anvisandet af det för inköpet äskade beloppet.

Vidkommande förslaget om uppförande å telegrafverket tillhörig tomt i Göteborg af en stationsbyggnad för en kostnad ej öfverstigande 1,251,000 kronor, har Riksdagen icke något att emot detsamma erinra. Eders Kungl. Maj:ts förslag i afseende å sättet för de erforderliga medlens anskaffande anser sig Riksdagen jämväl böra bifalla.

Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen *dels* medgifvit,

att för telegrafverkets behof må inköpas tomterna n:is 3, 21, 22 och 25 i kvarteret Jericho i Stockholm för 646,000 kronor, och att å nämnda tomter må uppföras en telefonstationsbyggnad för en kostnad ej öfverstigande 914,000 kronor;

att å telegrafverket tillhörig tomt i Göteborg må uppföras en stationsbyggnad för en kostnad ej öfverstigande 1,251,000 kronor;

att för gäldande af den vid tillträdet förfallna del af köpeskillingen för tomterna i kvarteret Jericho i Stockholm äfvensom för byggnadsarbetenas påbörjande å samma tomter må användas de för utvidgning af telegrafverkets lokaler i Stockholm reserverade medel, 500,000 kronor, äfvensom det belopp, 500,000 kronor, som af det utaf 1907 års Riksdag anvisade byggnadslån å 3,000,000 kronor afsetts för stationsbyggnad i Stockholm; och

att för påbörjande af byggnadsarbetet i Göteborg må användas det belopp, som, efter gäldande af köpeskillingen för den i nämnda stad inköpta tomt, återstår af de 900,000 kronor utaf samma byggnadslån, som afsetts för inköp af tomt och uppförande af stationsbyggnad i Göteborg;

dels ock bemyndigat riksgäldskontoret att tillhandahålla telegrafstyrelsen för uppförande af stationsbyggnader för telegrafverkets behof

i Stockholm och i Göteborg ett lånebelopp af 1,280,000 kronor att, i mån af behof och sedan detta för hvarje gång blifvit af Eders Kungl. Maj:t pröfvadt, af telegrafstyrelsen i riksgäldskontoret lyftas och jämte ränta, motsvarande den ränteutgift, som geom berörda belopps öfverlämnande till telegrafstyrelsen förorsakas riksgäldskontoret, inom tjugu år från första lyftningsdagen återgäldas medelst afbetalningar, i den mån telegrafverkets medel därtill lämna tillgång, dock så att dylika afbetalningar böra en månad förut af telegrafstyrelsen för riksgäldskontoret tillkännagifvas.

Stockholm den 25 april 1908.

Med undersåtlig vörndnad.